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Warszawa, dnia 10 października 1956 r. Nr 44 
TRESC: 

Poz.: 
DEKRET 

201 - z dnia 24 wrześrna 1956 r. w sprawie zmiany ustawy o podatku od wynagrodzen 369 

ROZPORZĄDZENIA: 

202 - Ministra Finansów z dnia 25 września 1956 r. w sprawie obniżenia skali w podatk u od wynagrodzeń 
. dla niektórych grup podatników óraz zwolnienia niektórych grup podatni ków w podatku od wynagrodzeń 369 

203 - Ministra Sprawiedliwosci z dnia 8 września 1956r. w sprawie us talenia obszarów właściwości Sądu Po-
wiatowego w Sieradzu i Wydziału Zamiejscowego w Zduńsk ie j Woli Sąd ll Powi nroweao w Si<"radzu 372 
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1)EKRET 

z dnia 24 września 1956 r. 

w sprawie zmiany ustawy o podatku od wynagrodzmi. 

rt. 1. W ustawie z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od 
grodzeń (Dz. U. Nr 1, poz. 41) wprowadza się następujące 

art. 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

,8. Minister Finansów może dla wszystkich lub '1iektó­
rych grup podatników obniżać w dr~dze rozporzqdzzń 

skalę z ust. 1 i 2 oraz podwyższać kwotę wynagro­
dzenia wolnego od podatku.", 

2) art. 13: 

po ust. 5 dodaje się nowy ust. 6 w brzmieniu: 

,,6. Upoważni<i. się Ministra Finansów do dalszego 

obniżania w drodze rozporządzeń podatku należ­

nego od wszystkich lub ni ektórych grup podatn~ 
ków, o których mowa w ust. 1 i 2.", 

b) dotychczasowy ust. 6 oznacza się jako ust. 1. 

Art. 2. Dekret wcho-dz j w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 sierpnia 1956 r. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: St. Skrzeszewski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 września 1956 r. 
,. ' . . 

w sprawie obn1:!:enła skali w podatku od wynagrodzeń dla niektórych grup podatników oraz zwolnienia nieJd~rycb grup 
podatników w podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 10 ust. 5 i 8 oraz art. 13 ust. 6 ustawy 
z d ia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz~ U. 
z 1 49 r . Nr 7, poz. 41 i z 1956 r. Nr 44, poz. 201) zarządza 
się , co następuje: 

§ 1. 1. Obniża się skalę podatku od wynagrodzeń do wy­
sok ści określonej w § 2 dla pracowników fizycznych zatrud­
n io ych: 

1)- w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych i bu­
dowlanych niezaleznie od podporządkowania resortowego, 

2) za zgodą właściwego ministra - w państwowych przed­
siębiorstwach nie będących przeds i ębiorstwami p~zemysło­
wymi ani budowlanym i, j eże li VI tych przedsr(~biorstwach 
były faktycznie -stosowane ulgi dla przodujących w prdcy 

pracowników z tytułu współzawodnictwa pracy , przewi­
dziane w przepisach zarządzen ia Ministra Skarbu z dnia 
23 marca 1949 r. w sprawie ulg w podatku od wynagrodzeń 
dla przodujących w pracy pracowników z tytułu współza­

wodnictwa pracy (Monitor Polski z 1949 r. Nr A-16, 
poz. 224 i z 1955 r. Nr 4, poz. 55), 

3) w tych przedsiębiorslwach spółdzielczych, w których były 
faktycznie stosowane ulgi dla przodujących w pra cy na 
p~dstawie przepisów zarządzenia wymienionerJO w pkt 2. 

2. Podatek według skali określonej w § 2 oblicza się od 
wynagrodzeń otrzymywanych od pierwszego pracodawcy z ty­
tułu stosunku służbowego lub umow)' o pracę (art. 4 ust. 1 
pkt 1 ustaw y o podatku od wynagrodzell). 


